
 
 
 
 

COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
                    DELLA GIUNTA COMUNALE   
           

N.53/2020 

 
OGGETTO: FONDO SOSTEGNO ALLE LOCAZIONE ART. 11 l. 438/1998 

ANNUALITA' 2019-2020 - PRESA D'ATTO DELLA DGR 6-1164 

DEL 27/03/2020 E 5-1531 DEL 19/06/2020. 
 
L’anno DUEMILAVENTI addì UNO del mese di AGOSTO alle ore 10,00 nella sala delle 
riunioni. 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 
1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco SI  
2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco SI  
3.  ZACCO Enrico  Assessore SI  
 
 
 
Con l’intervento e l’opera del Signor SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo -Segretario 
Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

 
 

 
 
 



                    
LA GIUNTA COMUNALE 

 
UDITA la relazione del Sindaco; 

Vista la Legge n. 431/98 ed in particolare l’art. 11 che espressamente prevede l’istituzione di un 
Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione; 

Viste: 

● la deliberazione della Giunta Regionale n. 6-1164 del 27.03.2020, con la quale la Regione 
Piemonte ha provveduto ad effettuare il riparto delle risorse attribuite relative all'annualità 
2019; 

● la deliberazione della Giunta Regionale n. 5-1531 del 19.06.2020, con la quale la Regione 
Piemonte ha approvato i criteri di ripartizione delle risorse 2020 e i requisiti per l'accesso ai 
contributi di cui al Fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione; 

● la determinazione dirigenziale Sanità e Welfare - Politiche di Welfare Abitativo n. 652 del 
01.07.2020 con cui sono stati aggiornati gli ambiti territoriali nonché sono state approvate le 
specifiche Indicazioni Operative per i Comuni e con cui è stata assegnata all'ambito di Casale 
Monferrato la somma di € 39.314,83 per il 2019 e € 98.133,92 per il 2020; 

Preso atto che il bando per l'accesso al Fondo per il sostegno alle locazioni, anni 2019 e 2020, è 
emanato e gestito dai Comuni Capofila; 

Dato atto che il Comune di Giarole fa parte dell’Ambito Territoriale n. 6 del quale il Comune di 
Casale Monferrato è capofila; 

Atteso che la Regione Piemonte ha stabilito che possono essere presentate le domande di 
accesso al Fondo Sostegno Locazione nel periodo compreso tra il 01 settembre ed il 30 
settembre 2020; 

Vista la deliberazione del Comune di Casale Monferrato n. 250 del 23 luglio 2020 con la quale 
veniva approvato il bando per l’accesso al Fondo Sostegno Locazione - anni 2019 e 2020 - e il 
relativo modello di domanda; 

Visto l'allegato parere favorevole tecnico espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi 
dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 non rilevando nella specie quello relativo alla regolarità 
contabile; 

All’unanimità di voti espressi a termini di legge 

D E L I B E R A 

1. di prendere atto che il Comune di Casale Monferrato, svolgerà le funzioni di capofila 
dell’Ambito Territoriale n. 6 e gestirà anche per i Comuni dell’ambito, come previsto dalle 
D.G.R. n. 6-1164 del 27.03.2020 e n. 5-1531 del 19.06.2020 tutti gli adempimenti afferenti 
l’accesso al Fondo sostegno locazioni di cui alla L. 438/1998 art. 11 e relativi alle annualità 
2019/2020; 

2. di prendere atto che il Comune di Giarole si farà carico della pubblicazione sul sito internet 
del bando e del modello di domanda, del ricevimento delle domande e della sua trasmissione 
tempestiva al Comune di Casale Monferrato 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 
eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134  comma 4del D.Lgs. 267/2000 (Testo 
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 
 
 
 



 
Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 
18.08.2000, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, 
contabile 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
______________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto. 
                
       IL SINDACO                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to PAVESE Giuseppe                                     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Giarole a partire dal  15.03.2021 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 
della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì 15.03.2021                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  
 
 

- CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 
D.Lgs. 267/2000: 
 
       Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (………..) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 
267/2000 

 
X     È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  
267/2000 

 
Addì, 01.08.2020               
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 15.03.2021 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                  SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 


